



#### بشارت به ننگ

چه بسا از این رؤسای جمهوری که در دنیا هستند، مدعی احترام به حقوق بشر هستند. قبل از رسیدن به مقام ریاست جمهوری مدعی آزادیخواهی، مدعی دوستی باایر، مدعی خواستاری رفاه بشر هستند. لکن وقتی که می‌رسند به مسند و امتحان می‌کنند عداوت تیراک و تعالی اظهار می‌نمایند از امتحان بیرون پیداند. به جای طرفداری از حقوق بشر، بشر را به تباهی می‌کشند. به جای طرفداری از ضعفا ضعفا را به هلاکت می‌رسانند. همان‌طوری که در آن طرف بنژالضابراین است به رحمت و مغفرت و حیات ابدی، برای اینها هم بشارت به عذاب الیم است؛ بشارت به ننگ است.

**صحیفه امام؛ ج ۱۳؛ ص ۴۵۶ | جماران؛ ۷ دی ۱۳۵۹**

### آیت‌الله هاشمی شاهرودی در دیدار سردار صفوی: توجه به نیازهای جامعه از اولویت‌های مجمع تشخیص در دوره جدید است

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست. به گزارش فارس، سرلشکر سید یحیی صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا صبح دوشنبه با آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام در محل دفتر آیت‌الله هاشمی شاهرودی دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله هاشمی شاهرودی در این دیدار، ضمن تشکر از تبریک و دعای خیر سرلشکر صفوی، اتحاد مردم و مسؤولان را در ایجاد امنیت و اجرای قوانین اسلامی ضروری دانست و اظهار امیدواری کرد که مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره هفتم، با پیروزی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و همراهی مسؤولان، به افتخارات جمهوری اسلامی بپیازد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

وی همچنین بااشاره به وضعیت جهان اسلام به خصوص اخبار مبارزه با تروریسم‌های تکفیری و داعش در سوریه و عراق، گفت: استقرار مردمسالاری دینی در ایران اسلامی و تجربه موفق حاکمیت دینی در ایران، الگویی است که دشمنان اسلامی نمی‌خواهند در سطح منطقه تکرار شود و به همین دلیل دست به ایجاد جالش و تنش در منطقه و در میان کشورهای اسلامی می‌زنند.

### دوربرگردان اصلاح‌طلبان با هدف انتخابات ۱۴۰۰ حجاب‌ریان: چه کسی می‌گوید نباید روحانی را نقد کرد؟

**تئوریسم جریان اصلاحات گفت: نقد کردن چه اشکالی دارد؟ چه کسی می‌گوید طرفداران روحانی نمی‌توانند او و دولتش را نقد کنند؟ خود روحانی می‌گوید من نقد نمی‌کنم.**

سعید حجاریان در ارتباط با حاشیه‌های مربوط به تشکیل کابینه دوازدهم اظهار کرد: این حاشیه‌ها، رای نیلورین بی طرف و رای آوردن جهرمی با این همه مخالف نشان می‌دهد که در کشور ما مشکلات جدی وجود دارد و مردم هم نسبت به مشکلات خیلی حساس هستند.

وی گفت: خیلی حیف شد که شخصی مثل بی طرف نتوانست از مجلس برای تصدی مسئولیت وزارت نیرو رای کافی به دست آورد. حجاریان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نقش جریان اصلاحات در رای‌آوری دولت دوازدهم تصریح کرد: نقد کردن چه اشکالی دارد؟ چرا عدا می‌می‌گویند طرفداران دولت نمی‌توانند روحانی و دولتش را نقد کنند؟ خود آقای روحانی تاکید دارد که او را باید نقد کرد.

اظهارات حجاریان دربارهٔ مجلس و دولت روحانی در حالی است که تا چندی پیش اصلاح‌طلبان مدعی بودند دولت و مجلس دست‌پخت آنهاست و سرمست از ادعای بی‌پروزی و رجوع‌ناپذیری می‌کردند؛برخی تحلیلگران معتقدند اصلاح‌طلبان به شکلی هفتمدن در حال جدا کردن حساب خود از دولت بوده و سعی دارند با متفاوت نشان دادن خود، هزینه تاکار آمدی‌های دولت را از خود دور کرده و انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را دنبال کنند.

### دبیرکل حزب ندای ایران مطرح کرد سیمطرحه پدروخوانده‌ها بر جریان اصلاحات

**صادق خرازی معتقد استس که اصلاح‌طلبان برنامه مشخصی ندارند و نان ظرفیت‌های فردی شخصیت‌های خود را می‌خورند و باید این جریان از دست پدروخوانده‌ها خلاص شود.**

سید محمدصادق خرازی، دبیرکل حزب اصلاح‌طلب ندای ایران در گفت‌وگویی با خبرگزاری ایسنا درخصوص اینکه «با اصلاح‌طلبان می‌توانند در ۱۳۰۰ و در ادامه راه موفقیت‌های بیشتری در عرصه حاکمیتی داشته باشند»، گفت: «موضوع به عملکرد ما بستگی دارد. ما اصلاح‌طلبان عملکرد خوبی نداشتیم. اصلاح‌طلبان نه در صبح دوم خرداد و نه در غروب ۸۴ و نه در طلوعه سال ۹۲ و نه اکنون از استراتژی منطقی برخوردار نبودند. ما تاکنون از ظرفیت‌های فردی شخصیت‌ها می‌خوریم.» وی تصریح کرد: «فردی دارای ظرفیت و موقعیت اجتماعی است. جمله‌ای را مطرح می‌کند، در عمیق‌ترین لایه‌های عاطفی مردم می‌نشیند و آنها در انتخابات مشارکت می‌کنند این موضوع نشان دهنده بی‌برنامگی ما است. اصلاحات برنامه ندارد و فاقد استراتژی و مبانی خاص است و ما هنوز در بیان گفتمان و مبانی اعتقادی خود دچار شبهه و مشکل هستیم.»

دبیرکل حزب ندای ایرانیان ادامه داد: «هرچنان اصلاحات هنوز نتوانسته‌اند مبانی خاصی اصلاح‌طلبی را تبیین کنند. احزاب اصلاح‌طلب قاذف فرهنگ تعامل و گفت‌وگو هستند، یک حزبی که کل افراشد در یک مینی بوس جا می‌گیرد، با حزبی که بیش از چند هزار کشتگر در آن فعال هستند، یک رنگ و یک جور دیده می‌شوند. اینها نکات بسیار تلخ و خطرناکی است که چه بخواهیم و چه نخواهیم، عزت، شرف و موقعیت ما را دچار تعدیل کرده است. نمونه این موضوع شهرداری تهران است که بعد از گفت‌وگوهای فراوان و مذاکرات مختلف، به آقای نجفی رسیدند. اینکه فرصت را برای ایشان فراهم می‌کنند تا بتواند یکی می‌بخ به دیوار این شهر بکوبد یا نه، جای بحث دارد. مشکل خود ما هستیم.» وی درباره راه حل سامان دادن به شرایطی که توصیف می‌کند، گفت: «جریان اصلاحات به آسیب‌شناسی جدی نیاز دارد. اصلاحات باید خود را از یکسری پدروخوانده‌ها کند. تا زمانی که این پدروخوانده‌ها هستند نمی‌توان خیلی دل بست و خوش بود.»

در ادامه خرازی از بعضی از این پدروخوانده‌های اصلاح‌طلب نام برده اما خواسته تا نام آنها منتشر نشود و سپس افزوده است: «گفتمان اصلاحات باید فراگیر شود. نمی‌شود که با رفتار کاملاً استبدادی، شعار جامعه مدنی داده شود.»

وی با انتقاد از نحوه بست شدن لیست اصلاحات در شورای شهر تهران و روند انتخاب شهردار، گفت: «کاری که در چیدمان لیست شورای شهر تهران شد، کار پسندیدهای نبود و به گونه‌ای شکل گرفت که برخی جریان‌ها و افراد آن را تصرف کردند و برای خود حق دانستند. در مقطع انتخابات به ما می‌گفتند که حبیب، اینها را نگویند یا صدای ما را نشنوند چون اگر بشنوند معلوم نیست انتخابات چه می‌شود. اما اکنون انتخاب تمام و شهردار هم انتخاب شده، حالا بایدپیم و هر زمینه که چرا اشتباهی کردیم. این نوع چیدمان شورای شهر منطقی بوده» این نقد هم به فرآیند انتخاب شورای شهر است و هم به مصادیق.»

نماطت‌های رستمی پیش‌از ظهر دیروز در دومین جشنواره برترین‌های مساجد که در مسجد جامع سمنج برگزار شد، اظهار داشت: مساجد سنگر «عبودیت، جدت، اتحاد، عشق و علاقه» مسلمانان به ذات خداوند است. وی گفت: که نزد خداوند متعال اگر آسمان‌ها و زمین

## ترویج اسلام‌هراسی توسط «ترامپ» حماقت او را نشان می‌دهد

**رئیس‌جمهور آمریکا اسلام‌هراسی را ترویج می‌کند و ترور را به پای اسلام می‌نویسد که این امر غیرمنطقی بودن و بلکه حماقت او را نشان می‌دهد.**

به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی بااشاره به در پیش بودن ایام حج، گفت: قضایای بااشاره به ترور و تروریسم-نقدار و از این حج بزرگترین ظرفیت انسانی و اسلامی برای حل مشکلات مسلمانان بلکه مشکلات جهان است اما متأسفانه سالیان طولانی است که از این ظرفیت استفاده ای نمی‌شود زیرا حاکمی در آنجا حضور دارند که مانع از تحقق این هدف هستند. این حسرت بزرگی است که در این زمینه فاقد برنامه هستیم زیرا حرمین شریفین در اختیار کسانی است که نه باوری نسبت به استفاده از این ظرفیت عظیم دارند و نه از استقلال برخوردارند.

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود بااشاره به وقوع برخی ترورها در اروپا و روسیه طی ایام اخیر، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ترور را در همه‌اشکال آن محکوم

می‌کند و این در حالی است که اروپا و آمریکا در قتل و عمل خود، ترور را به ترور خوب و بد تقسیم می‌کنند. وی با بیان اینکه دنیای غرب هیچ عزمی برای از بین بردن تروریسم-نقدار و از این پدیده شوم به عنوان ابزاری برای برخورد با سایر کشورها استفاده می‌کند، افزود: یکی از تئوریسمین‌های آمریکایی در روزهای گذشته به صراحت گفته است که ما نباید داعش را از بین ببریم زیرا بهترین ابزار برای تحقق اهداف ما هستند، وقتی چنین اعتقادی وجود دارد این ظرفیت استفاده ای نمی‌شود زیرا حاکمی در آنجا حضور دارند که مانع از تحقق این هدف هستند. این حسرت بزرگی است که در این زمینه فاقد برنامه هستیم زیرا حرمین شریفین در اختیار کسانی است که نه باوری نسبت به استفاده از این ظرفیت عظیم دارند و نه از استقلال برخوردارند.

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود بااشاره به وقوع برخی ترورها در اروپا و روسیه طی ایام اخیر، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ترور را در همه‌اشکال آن محکوم می‌کند و این در حالی است که اروپا و آمریکا در قتل و عمل خود، ترور را به ترور خوب و بد تقسیم می‌کنند.

وی با بیان اینکه دنیای غرب هیچ عزمی برای از بین بردن تروریسم-نقدار و از این پدیده شوم به عنوان ابزاری برای برخورد با سایر کشورها استفاده می‌کند، افزود: یکی از تئوریسمین‌های آمریکایی در روزهای گذشته به صراحت گفته است که ما نباید داعش را از بین ببریم زیرا بهترین ابزار برای تحقق اهداف ما هستند، وقتی چنین اعتقادی وجود دارد این ظرفیت استفاده ای نمی‌شود زیرا حاکمی در آنجا حضور دارند که مانع از تحقق این هدف هستند. این حسرت بزرگی است که در این زمینه فاقد برنامه هستیم زیرا حرمین شریفین در اختیار کسانی است که نه باوری نسبت به استفاده از این ظرفیت عظیم دارند و نه از استقلال برخوردارند.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه به نیازهای جامعه، برنامه‌ریزی برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران را در طراحی سیاست‌های کلان کشور از اولویت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام در دوره جدید دانست که در پرتو شناخت دقیق از مسائل روز کشور و با نگاه به آینده منطقه و جهان میسر خواهد شد. وی در دیدار، سردار صفوی ضمن تبریک انتصاب آیت‌الله هاشمی شاهرودی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی رهبر معظم انقلاب، از خداوند متعال برای وی مزید توفیقات را مسألت کرد.

## اخبار کشور

**رئیس‌قوه قضایه:**

# ترویج اسلام‌هراسی توسط «ترامپ» حماقت او را نشان می‌دهد

**رئیس‌قوه قضاییه گفت: مقابله با قاچاق کالا**

رئیس‌قوه قضاییه گفت: مقابله با قاچاق کالا و ارز از جمله اقداماتی است که در قوه قضاییه نسبت به آن اهتمام وجود دارد اما برخورد با آن یک بحث فراقوادی است. آملی لاریجانی با بیان اینکه باید همه مولفه‌های لازم در حوزه حرکت به کار گرفته شود تا عوامل تولید به حاکمیت باز آیند، ادامه داد: دولت عمده مسئولیت اجرایی کشور را برعهده‌دارد و باید در این زمینه تدبیرهای لازم را ببیند؛شدد. نباید همه امور را به برجام و روابط خارجی موکول کنیم بلکه باید با اتکا به ظرفیت‌های داخلی تلاش کنیم تا چرخ‌های تولید و اقتصاد بچرخد و جوان‌ها وارد بازار کسب و کار شوند.

وی همچنین از خدمات حجت‌الاسلام پورمحمدی وزیر سابق دادگستری تشکر کرد و ضمن آرزوی موفقیت برای سیدعلیرضا آوایی وزیر جدید دادگستری که در این جلسه حضور داشت، ابراز امیدواری کرد در دوره فعالیت‌های نزدیک قوا به یکدیگر بیشتر شود و مشکلات بودجه‌ای دستگاه قضایی مرتفع شود.

## آقای ظریف! بر جام اگر براساس اعتماد بود پس چه می‌شد؟!

ای سباه جاله تحیرم- در عصر پسارجم‌عالیه ایران تصویب شد، با این تفاوت که دیگر بخش زیادی از توان هستنای را از دست دادایم و همزمان تحیرم هم می‌شویم!

در ماههای اخیر رسانه‌های بزک‌کننده برجام اینگونه به دشمن پالس داد‌اند‌د که هر چقدر تحریم‌ها شدیدتر و گسترده‌تر شود، پاسخ متقابلی درگشت دابندر دیگه به این نقد‌ها توجیه قدرت خسارت محض برجام را به دیگر مولفه‌های قدرت کشور نیز، در انتها، ایوامی مودبا، و باهوش- به تعبیر مقامات دولت یازدهم- در آخرین روزهای ریاست جمهوری، وضعیت اضطراری امریکا علیه ایران را

تمدید کرد و آخرین لگد را به برجام زد. ترامپ نیز در حال تکمیل این پروژه است، «کار جری» وزیر خارجه سابق آمریکا- دی ماه ۹۵- در یادداشتی که به مناسبت نزدیک شدن به روزهای پایانی حضور در کابینه آمریکا نوشته بود- در برد- برد در مذاکرات هسته‌ای رمزگشایی کرد. کری تاکید کرد:

«مذاکرات با تهران برای تقویت نشانند ایران از برنامه هسته‌ای به نتیجه رسید و حالا دولت بعدی آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی‌ها، برای عقب نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند».

**درحالی‌که رئیس‌جمهور وعده جذب ۳۰ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری خارجی در پسارجام را داده بود و برای سال ۹۵ نیز حدود ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی مصوب شده بود، اما هرایی رسمی نشان می‌دهد تنها ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته جذب شده است!**

**نتیجه برد- برد در برجام** وزیر امور خارجه در ادامه گفت: دولت قبلی آمریکا از سر لطف به ایران وارد مذاکره درباره برجام نشد به این خاطر وارد شد که همه راه‌های دیگر را امتحان کرد بود از تحریم‌ها و فشارهای سیاسی و... تا ناکام ماند. همه مردم ما در سال ۹۲ به آمریکا اعلام کرد که این باید بوده، مستحکم و شکست است و لذا دولت آمریکا ناگزیر بود به پای میز مذاکره بیاید و به یک نتیجه برد- برد و قابل قبول برای همه دستا می‌پیدا کند.

**قاسمی در نشست خبری:**
خارجه و دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای با تغییراتی جزئی به فعالیت کار خود ادامه خواهند داد.

### لزوم آشنایی بیشتر ریاض با واقعیت‌های منطقه

دولت، پیرامون روابط میان ایران و عربستان در طول دوازدهم اظهار داشت:، روابط میان کشورها همیشه دوطرفه است و ما درخصوص بهبود شرایط و روابط میان تهران و ریاض، اقدامات لازم را انجام دادایم و امیدواریم که عربستان با یک واقعیتی بیشتر بتواند شرایط منطقه را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد و به حفظ ثبات و امنیت و افزایش همکاری‌های منطقه‌ای کمک کند، چرا که ایران ثبات امنیت منطقه را نه تنها برای خود بلکه برای تمام کشورهای منطقه، مهم و حیاتی می‌داند.

وی درخصوص مسئله میانیجری عراق میان ایران و عربستان تصریح کرد: من نمی‌توانم در مورد درستی یا نادرستی آنچه که وزیر کشور عراق مطرح کرده است، حرفی بزنم، چرا که این مسئله مرتبط با روابط میان عربستان و عراق است و به آن دو کشور بازمی‌گردد و البته این‌ها علاقمند است که روابط مطلوب و حسنه‌ای را با همسایگان خود برقرار کنند.

وی همچنین اظهار داشت: «خطر» که وجود دارد، این است که ممکن است تعدد افراد و همین‌طور پیست‌های موازی هم در دولت آقای روحانی، این شبهه و شائبه را بیش بیابود در این پست‌ها به نحوی در دست و بال هم ببینند و نهمتا خودشان کارآمد نباشند، بلکه جلو کارآمدی دستگاه‌های دیگر و به خصوص دستگاه‌های سنتی مسئول امر اقتصاد، یعنی وزارت اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه را هم بگیرند. در دولت دوازدهم شاهد دو پست جدید هستیم که یکی دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی است و دیگری معاون اقتصادی رئیس‌جمهور که اگر مقام، شأن و منزلت این دو پست بیشتر از آن سه پست سنتی رئیس‌کل بانک مرکزی، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و وزیر دارایی نباشند، کمتر از آنها هم نیستند. لذا این انتصاب این‌گونه ضرورت برقرار می‌کند که همه‌ها برای سیاست‌های پیدا می‌کنند، چون می‌توان حدس زد که در صورت کوچک‌ترین ناهماهنگی یا فقدان کوچک‌ترین هارمونی، تمام این سازمانی که روزبه‌روز هم ظاهر بر عرض و طول آن اضافه می‌شود، فرو خواهد ریخت و تا‌کارآمدی خودش را به بدترین شکل ثابت خواهد کرد و در وهله دوم به هزینه‌های اداره اقتصاد به‌شدت اضافه می‌کند».

در بخش دیگری از این مطلب آمده است: «استقبال از رویکرد بسیار متمرکز آقای رئیس‌جمهور بر مسئله اقتصاد که از طریق این انتصاب‌ها هم در نشان می‌دهد، این هشدار را به دولت آقای روحانی می‌دهم که از طریق ایجاد کردن این همه آمد‌های مهم که شاید همدیگر را قبول نداشته باشند، بدون ایجاد هماهنگی در این بین به هیچ‌جا نخواهیم رسید».

**صفحه ۱۰**
**شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۶**
**۲۹ ذیحجه ۱۴۳۸- شماره ۳۱۷۰۳**

#### نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیرهای

## بسیاری از وعده‌های رئیس‌جمهور قابل اجرا نیست!

**سرویس سیاسی-**

روزنامه اعتماد در شماره دیروز گفت‌وگویی با عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب انجام داده است. در ابتدای این گفت‌وگو که با عنوان «روحانی مانع چندیای برای پیشبرد اهدافش ندارد» منتشر شده عبدی تاکید می‌کند: «به نظر من این نشانه همراهی مجلس با دولت و کابینه پیشنهادی آقای روحانی است. بنابراین می‌توانیم این ایشم تصور کنیم که برخلاف مجلس قبل، همان چندیانی مقابل آقای روحانی برای انجام اهداف و وعده‌هایش وجود ندارد. فراموش نکنید که متوسط نسبت آرای مثبت به منفی داده شده به وزرا در دور قبل حدود سه برابر بود این‌بار حتی از چهار برابر هم بیشتر و حدود چهار و نیم برابر است. دولت این حسن رای را باید فرصت مناسبی بداند و وعده‌هایی که داده و در این چند روز نیز آنها را تکرار کرد، محقق و اجرا کند».

پیش از این رسانه‌های حامی دولت چنین وامودمی کردند که روحانی با موانع بسیاری روبرو است و همین موضوع بستری برای توجیه عمل نکردن به وعده‌ها می‌شد. حال عبدی به صراحت تاکید می‌کند که مانعی بر سر راه دولت نیست. اگرچه او در بیان این موضوع میان مجلس قبل و مجلس کنونی قیاسی انجام داده و مجلس قبل را مانعی عنوان کرده است اما باید یادآور شد که همان مجلس قبل در موضوع مهمی مانند برجام آن را در ۲۰ دقیقه تصویب کرد.

**وعده‌های غیرقابل اجرا!**

عبدی در بخش دیگری از این گفت‌وگو می‌گوید: «فکر می‌کنم سه عامل در رای پایین آقای بیطرف تاثیر داشت. اول کمک انگیزگی خود ایشان بود، دوم ماهیت مسئله آب و برق است که نمی‌شود چندان در این رابطه به نماینده‌ها وعده و وعید داد و دانی‌ام که مسئله آب و برق واقعاً بحرانی است. عامل سوم نیز این بود که او به اصلاح‌طلبان منتسب است که حداقل یک فراکسیون را از رای دادن منصرف کرد. بنابراین، این سه عامل در کنار هم موثر بودند».

او در مورد ارتباط میان کارآمدی کابینه و وعده‌های روحانی گفت: «بسیاری از وعده‌های آقای روحانی را قابل اجرا نمی‌دانم و معتقدم آقای روحانی اگر بعضی از آنها را هم اجرا کند خدمت بزرگی به کشور کرده است، چون انتظارات خیلی بالا نیست روی بسیاری از حرف‌هایی که گفته می‌شود هم حساب چندیای نمی‌کنم».

عبدی در انتها یادآور می‌شود که مسئولیت کابینه‌ای را که رئیس‌جمهور معرفی کرده به گردن خود خوست و در آینده نمی‌تواند فراقتی کند: «درست است که از طرف مجلس به تکتک افراد کابینه رای داده می‌شود اما مسئله این است که ایشان وقتی کابینه خود را معرفی می‌کند، خودش باید مسئولیت آن را بپذیرد و نمی‌تواند در آینده تقصیرات را گردن کسان دیگری بیندازد.»

#### قرار بود وزیر شوند!

روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به موضوع حضور زنان در کابینه روحانی پرداخته و اسامی سه زنی را منتشر ساخت که قرار بود وزیر شوند، ولی نشند!

بر اساس گزارش شرق «سه گزینه‌ای که روحانی در نظر گرفته بود، چه کسانی بودند و قرار بود آنها را برای کدام وزارتخانه معرفی کند؟ بحث‌ها و گفت‌وگو‌ها درباره لزوم انتخاب وزیر زن در دولت دوازدهم از فرای روز انتخابات ۲۹ اردیبهشت و مشخص‌شدن نتایج‌اش آغاز شد و بسیاری از گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن داشت که دست‌کم دولت جدید حق وزیر زن خواهد داشت. بویژه آنکه محمود احمدی‌نژاد در دولت دهم تابیو انتصاب وزیر زن را شکسته بود.» در ادامه این گزارش آمده است: «شهیندخت موللاری در اولین و اصلی‌ترین گمانه‌زنی‌ها درباره کابینه به عنوان یکی از کسانی که بیشترین شانس را برای معرفی به عنوان وزیر زن دارد، مطرح بود. گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن داشت که او جزء گزینه‌ها برای وزارت آموزش‌وپروزش بود، موضوعی که خود او هم در گفت‌وگو با شرق «را آن تأیید کرد».

شرق می‌افزاید: «گزینه دیگر الهم ایمان‌زاده بود که روز پیش در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا اعلام کرد «گزینه روحانی برای وزارت دادگستری بدم اما با این پیشنهاد موافقت نشد»..گزینه دیگر آن سه وزیر زن که به گفته روحانی گزینه‌ها از نیز انتخاب شده بود، معصومه ابتکار بود که روحانی او را به عنوان یکی از گزینه‌های وزارتخانه‌های کشاورزی در نظر گرفته بود».

فارغ از اینکه این گمانه زنی‌ها تا چه اندازه صحت دارد بایستی دو سؤال را مطرح ساخت نخست اینکه روحانی بارها در روزهای گذشته تاکید کرده است که در چنین شرایطی تحت فشار نبوده است و حال این‌ا لغو انتخاب سه وزیر زن طبق گفته رئیس‌جمهور پس از انتخاب گزینه‌های آن تحت فشار صورت گرفته است؟ سؤالی که روحانی بدان پاسخی نداده است از سوی دیگر اگر قرار بود موللاری وزیر‌آموزش و پرورش و ابتکار وزیر کشاورزی شوند و با فشارهای صورت گرفته این امر محقق نشده است چرا این افراد با تنزل درجه به ترتیب «دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی» و «هماوتن امور زنان و خانواده ریاست جمهوری» شده‌اند؟ خبرهای موفق حاکمی است دولت، زنان معرفی شده را درحد و اندازه وزارت نمی‌دانسته است.

#### رای اعتماد کارشناسانه؟!

ستون «نگاه روز» در شماره دیروز اعتماد به نوشته‌ای با عنوان «حاشیه‌هایی بر متن رای اعتماد» اختصاص داشت.

در این نوشتار آمده است: «رای اعتماد این دوره نمایندگان به وزرا بیشتر رنگ کارشناسی! داشت تا صغبه سیاسی و به همین‌دلیل شاهد نطق‌های آتشین برخی از نمایندگان تندرو علیه وزرا نبودیم.» اما جالب آن است که خود نویسنده بلافاصله متذکر می‌شود: «البته اینکه وزرا به شکل جدی مورد نقد قرار نگرفتند، مطلوب نیست. در مجلس بارها نمایندگان لب به اعتراض گشودند که چرا نمایندگان مخالف، واقعا مخالفت نمی‌کنند و حتی حرف‌های حمایت‌آمیز می‌زنند. این امر مطلوب نیست اما شاید بخشی از آن هم به این‌نامه داخلی مجلس بازمی‌گردد که با فاش کردن قریه به انتخاب مخالف مبادرت می‌کند و همین امر ممکن است فرصت را از مخالفان واقعی وزرا گرفته باشد».

روزنامه افتاب کرد در یک مه سکلان همین روزنامه اعتماد است و در قطار زنجیره‌ای‌ها سوار است در گزارشی نوشته بود: «مخاطبان این روزهای بخش زنده جلسات مجلس شورای اسلامی از قاب تصویر تلویزیون‌های خود شاهد تمجیدهای خارج از اصول و مخالفت‌های نهندجانی جدی، غیر حرفه‌ای و گاه نامایشی بهارستانی‌ها در جریان بررسی صلاحیت‌های کابینه دوازدهم هستند».

حال باید پرسید که در چنین فضایی که خود نویسنده نیز به آن ادعان کرده چطور رای اعتماد‌ها بیشتر رنگ کارشناسی داشته است؟!

#### گشده‌هایی‌های یک زنجیره‌ای!

این روزها تحت تاثیر شهادت مظلومانه شهید مدافع حرم محسن حججی، موج بسیار وسیع فرهنگی، اعتقادی و احساسی، ایجاد شده است، اما در کشور از این موضوع به شدت نگران و عصبی شده‌اند و پس از توهین‌های مکرر به ساحت این شهید والا مقام و شهدای مدافع حرم این بار برای عقده گشایی به صدا و سیما و سیاستگذاران این حمله کرده و پرداختن به این موضوع در رسانه ملی را مصداق استفاده از «ارت» برای تبلیغ و حمایت از فرهنگ جهاد و شهادت عنوان کرده‌اند.

روزنامه زنجیره‌ای بهار در توهینی آشکار به مبانی ارزشمند انقلاب اسلامی نوشت: «در چهار دهه پس از انقلاب برخی از مفاهیم و موضوعات از سوی جریان رسمی حمایت و تبلیغ می‌شود و تصور بر آن است که با چنین رانت‌هایی می‌توان این مفاهیم که اصطلاحا مفاهیم ارزشی‌خوانده می‌شوند را به متن جامعه منتقل کرد. درباره هر شهادت یکی از نظامیان ایرانی حاضر در سوریه در روزهای اخیر سخنان بسیاری گفته شده است و طبیعتا صداسویما تلاش خود را با کسب است که این این موضوع را به عنوان یکی از مأموریت‌های خود برجسته‌سازی کرد».

این روزنامه اجزای در ادامه پوشش مراسمات بزرگداشت شهید حججی از سوی صدا و سیما را به پرداختن «خارج از قاعده» و ناشی از جهل رسانه‌ای عنوان کرد و نوشت: «قاعده بخش‌های خبری آن است که خبرها به ترتیب اهمیت چیتش می‌شوند و تلاش می‌شود که تنوع در آنها رعایت شود. این قاعده بدیهی به واسطه همان تلاش برای برجسته‌سازی و پررنگ کردن یک موضوع خاص نادیده گرفته می‌شود».

این روزنامه زنجیره‌ای در حالی از پرداختن صد و سیسما به شهادت شهید حججی خشمگین و عصبانی شده که طی روزهای گذشته نیز در شرایطی که آحاد مردم، سیاستمداران و هنرمندان متأثر از شهادت این شهید مدافع حرم بودند، زنجیره‌ای‌ها سیاست سانسور و عبور از محاسه جاویدان محسن حججی را در پیش گرفتند که مهمترین دلایل آن می‌توان در مخالفت لیبرالیسم با ترویج ارزش‌های دینی و فرهنگ جهادی و شهادت، پیشگیری و مقابله با اجتماعی شدن جریان انقلابی و ممانعت از الگو شدن امثال الحسن حبیبی برای مردم به ویژه جوانان ایرانی جست‌وجو کرد.

#### آشتیگی اقتصاد در انتصابهای متعدد

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: «خطری که وجود دارد، این است که ممکن است تعدد افراد و همین‌طور پیست‌های موازی هم در دولت آقای روحانی، این شبهه و شائبه را بیش بیابود در این پست‌ها به نحوی در دست و بال هم ببینند و نهمتا خودشان کارآمد نباشند، بلکه جلو کارآمدی دستگاه‌های دیگر و به خصوص دستگاه‌های سنتی مسئول امر اقتصاد، یعنی وزارت اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه را هم بگیرند. در دولت دوازدهم شاهد دو پست جدید هستیم که یکی دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی است و دیگری معاون اقتصادی رئیس‌جمهور که اگر مقام، شأن و منزلت این دو پست بیشتر از آن سه پست سنتی رئیس‌کل بانک مرکزی، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه و وزیر دارایی نباشند، کمتر از آنها هم نیستند. لذا این انتصاب این‌گونه ضرورت برقرار می‌کند که همه‌ها برای سیاست‌های پیدا می‌کنند، چون می‌توان حدس زد که در صورت کوچک‌ترین ناهماهنگی یا فقدان کوچک‌ترین هارمونی، تمام این سازمانی که روزبه‌روز هم ظاهر بر عرض و طول آن اضافه می‌شود، فرو خواهد ریخت و تا‌کارآمدی خودش را به بدترین شکل ثابت خواهد کرد و در وهله دوم به هزینه‌های اداره اقتصاد به‌شدت اضافه می‌کند».

در بخش دیگری از این مطلب آمده است: «استقبال از رویکرد بسیار متمرکز آقای رئیس‌جمهور بر مسئله اقتصاد که از طریق این انتصاب‌ها هم در نشان می‌دهد، این هشدار را به دولت آقای روحانی می‌دهم که از طریق ایجاد کردن این همه آمد‌های مهم که شاید همدیگر را قبول نداشته باشند، بدون ایجاد هماهنگی در این بین به هیچ‌جا نخواهیم رسید».